
Uchwała nr XXXIX/311/2018 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 15 października 2018 roku  

 

w sprawie projektu przywrócenia nazwy ulicy w Sieroszewicach 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 6b ustawy z dnia 1 kwietnia  

2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy 

jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej oraz pomniki (Dz. U. z 2018 r., poz. 1103), Rada Gminy 

Sieroszewice uchwala, co następuje: 

§1.1. Przywraca się drodze gminnej w Sieroszewicach, oznaczonej w ewidencji gruntów 

obręb 0011 i położonej w granicach działek nr 324/9 i 870  nazwę ulica 23 Stycznia w 

miejsce dotychczasowej nazwy ulicy Danuty Siedzikówny.  

2. Przebieg i granice ulicy wymienionej w ust. 1 oznaczone są na mapie stanowiącej 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XXXIX/311/2018 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 15 października 2018 roku 

 

w sprawie projektu przywrócenia nazwy ulicy w Sieroszewicach 

 

W związku ze zmianą nazwy ulicy 23 Stycznia w Sieroszewicach na ul. Danuty 

Siedzikówny dokonaną przez Wojewodę Wielkopolskiego w trybie nadzorczym, na 

podstawie ustawy dekomunizacyjnej, mieszkańcy posesji znajdujących się w granicy z 

działką nr 324  

i 870 wystąpili do Rady Gminy Sieroszewice z petycją o przywrócenie starej nazwy. Wniosek 

swój uzasadnili tym iż nazwa 23 Stycznia upamiętniała to samo zdarzenie co w Ostrowie 

Wielkopolskim czyli przejęcie przez żołnierzy AK władzy i nadzoru na obszarze Ostrowa 

Wielkopolskiego i okolic, podobnie jak i w Ostrowie wojska sowieckie pojawiły się tu 25 

stycznia 1945 r. 

Mieszkańcy na spotkaniu, które zostało zorganizowane w dniu 13.06.2018 r. 

jednogłośnie wnioskowali by Rada Gminy przywróciła im nazwę 23 Stycznia, która 

upamiętnia odejście Niemców i przejęcie władzy przez Polaków a nie przybycie wojsk 

sowieckich na tereny południowej Wielkopolski. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy 

podejmowanie uchwał w spawie nazw ulic. 

Art. 6b ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub 

innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych 

gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki (Dz. U. z 2018 r.,  

poz. 1103) stanowi, że w przypadku nadania nazwy w trybie zarządzenia zastępczego, o 

którym mowa w art. 3 ust. 1 oraz art. 6 ust. 2, jej zmiana przez jednostkę samorządu 

terytorialnego albo związek, o którym mowa w art. 4 wymaga uprzedniej zgody Instytutu 

Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu oraz 

właściwego miejscowo Wojewody.  

W związku z powyższym podjęcie projektu uchwały jest uzasadnione. 


